



2021年2月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 津 谷 祐 司
(コード番号：3639 東証第一部)
問 合 せ 先 財 経 本 部 長 大 島 小 百 合
(TEL. 03-5475-8193)

(訂正・数値データ訂正)「2021年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について

当社は、2021年2月4日に公表しました「2021年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので下記の通り訂正させていただきます。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

「2021年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

なお、本訂正による損益への影響はありません。

2. 訂正箇所

・添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

3 ページ (2) 財政状態に関する説明 ①資産、負債及び純資産の状況

4 ページ (2) 財政状態に関する説明 ②キャッシュ・フローの状況
(投資活動によるキャッシュ・フロー)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

5 ページ (1) 四半期連結貸借対照表

8 ページ (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

3. 訂正内容（訂正箇所には下線を付しております）

1. 当四半期決算に関する定性的情報

3 ページ （2）財政状態に関する説明 ①資産、負債及び純資産の状況

【訂正前】

固定資産は、551,572 千円（同 199,863 千円増）となりました。その主な要因は、土地と建物取得等による有形固定資産の増加178,907千円及びソフトウェア取得等による無形固定資産の増加24,975千円によるものであります。

【訂正後】

固定資産は、551,572 千円（同 199,863 千円増）となりました。その主な要因は、投資不動産取得等による投資その他の資産の増加155,689千円及びソフトウェア取得等による無形固定資産の増加24,975千円によるものであります。

1. 当四半期決算に関する定性的情報

4 ページ （2）財政状態に関する説明 ②キャッシュ・フローの状況
（投資活動によるキャッシュ・フロー）

【訂正前】

投資活動によるキャッシュ・フローは、219,585 千円の資金を支出する結果（前年同四半期は41,808千円の支出）となりました。その主な要因は、有形固定資産の取得による支出が190,232千円あったことによるものであります。

【訂正後】

投資活動によるキャッシュ・フローは、219,585 千円の資金を支出する結果（前年同四半期は41,808千円の支出）となりました。その主な要因は、投資その他の資産の取得による支出が166,280千円あったことによるものであります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

5 ページ (1) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,530,928	2,002,609
売掛金	1,013,122	767,895
前払費用	67,598	57,288
その他	41,026	56,762
貸倒引当金	△134	△134
流動資産合計	2,652,542	2,884,421
固定資産		
有形固定資産	2,878	181,786
無形固定資産		
ソフトウェア	1,025	21,956
コンテンツ	—	4,044
無形固定資産合計	1,025	26,000
投資その他の資産	347,805	343,785
固定資産合計	351,709	551,572
資産合計	3,004,251	3,435,994

<後略>

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,530,928	2,002,609
売掛金	1,013,122	767,895
前払費用	67,598	57,288
その他	41,026	56,762
貸倒引当金	△134	△134
流動資産合計	2,652,542	2,884,421
固定資産		
有形固定資産	2,878	22,076
無形固定資産		
ソフトウェア	1,025	21,956
コンテンツ	—	4,044
無形固定資産合計	1,025	26,000
投資その他の資産	347,805	503,495
固定資産合計	351,709	551,572
資産合計	3,004,251	3,435,994

<後略>

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

8 ページ (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

<前略>

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△3,135	<u>△190,232</u>
有形固定資産の売却による収入	510	139
無形固定資産の取得による支出	△12,614	△24,970
敷金の差入による支出	△4,758	—
資産除去債務の履行による支出	△16,500	—
差入保証金の差入による支出	△6,910	—
投資有価証券の取得による支出	△40	△6,000
投資有価証券の売却による収入	1,640	1,441
その他の収入	—	35
投資活動によるキャッシュ・フロー	△41,808	△219,585

<後略>

【訂正後】

<前略>

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年12月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△3,135	<u>△23,951</u>
有形固定資産の売却による収入	510	139
無形固定資産の取得による支出	△12,614	△24,970
敷金の差入による支出	△4,758	—
資産除去債務の履行による支出	△16,500	—
差入保証金の差入による支出	△6,910	—
投資有価証券の取得による支出	△40	△6,000
投資有価証券の売却による収入	1,640	1,441
<u>投資その他の資産の取得による支出</u>	—	<u>△166,280</u>
その他の収入	—	35
投資活動によるキャッシュ・フロー	△41,808	△219,585

<後略>

以上